
GÖHRENER

Kurkarte ?  DIE muss ich haben! 
Damit können wir den Ortsbus kostenlos 

nutzen – Urlaub auch für unser Auto…

FAHRplAN
26. Oktober 2014 bis 16. Mai 2015



Haltestellen       
Göhren, Seebrücke 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 18:46 
Göhren, Heimatmuseum 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 18:48 
Göhren, Waldstraße 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 18:49 
Göhren, Ulmenallee 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 18:50 
Göhren, Poststraße 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05  
Göhren, Thiessower Straße 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06  
Göhren, Südstrand 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07  
Göhren, Museumsschiff Luise 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08  
Göhren, RehaKlinik 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10  
Göhren, Wendeplatz 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12  
Göhren, RehaKlinik 10:14 12:14 14:14 16:14 18:14  
Göhren, Museumsschiff Luise 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15  
Göhren, Südstrand 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16  
Göhren, Hövtstraße 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17  
Göhren, Salzweg 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18  
Göhren, Hövtstraße 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19  
Göhren, Nordperdstraße 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21  
Göhren, Strandstraße 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22  
Göhren, Seebrücke 10:23 12:23 14:23 16:23 18:23  
Göhren, Bahnhof 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24  
Göhren, Campingplatz 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25  
Göhren, Försterei 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28  
Göhren, Stabenweg 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29  
Göhren, Poststraße 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31  
Göhren, Thiessower Straße 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32  
Göhren, Südstrand 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33  
Göhren, Museumsschiff Luise 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34  
Göhren, RehaKlinik 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36  
Göhren, Wendeplatz 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38  
Lobbe, Strandhaus 10:40 12:40 14:40 16:40 :  
Göhren, RehaKlinik  : : : 18:40  
Göhren, Museumsschiff Luise  : : : 18:41  
Göhren, Südstrand  : : : 18:42  
Göhren, Thiessower Straße  : : : 18:43  
Göhren, Heimatmuseum  : : : 18:44  
Göhren, Strandstraße  : : : 18:45  
Lobbe, Ort 10:42 12:42 14:42 16:42   
Middelhagen 10:44 12:44 14:44 16:44   
Lobbe, Ort 10:47 12:47 14:47 16:47   
Lobbe, Zeltplatz 10:48 12:48 14:48 16:48   
Zentralschule 10:50 12:50 14:50 16:50   
Thiessow, Campingoase 10:53 12:53 14:53 16:53   
Thiessow, Ort 10:55 12:55 14:55 16:55   
Thiessow, Wendeplatz 10:56 12:56 14:56 16:56   
Klein Zicker 10:58 12:58 14:58 16:58   

Haltestellen     
Klein Zicker 10:58 12:58 14:58 16:58 
Thiessow, Wendeplatz 11:00 13:00 15:00 17:00 
Thiessow, Ort 11:01 13:01 15:01 17:01 
Thiessow, Zeltplatz 11:03 13:03 15:03 17:03 
Zentralschule 11:06 13:06 15:06 17:06 
Lobbe, Freizeitoase 11:08 13:08 15:08 17:08 
Lobbe, Ort 11:09 13:09 15:09 17:09 
Middelhagen 11:12 13:12 15:12 17:12 
Lobbe, Ort 11:15 13:15 15:15 17:15 
Lobbe, Strandhaus 11:16 13:16 15:16 17:16 
Göhren, Wendeplatz 11:18 13:18 15:18 17:18 
Göhren, RehaKlinik 11:20 13:20 15:20 17:20 
Göhren, Museumsschiff Luise 11:21 13:21 15:21 17:21 
Göhren, Südstrand 11:22 13:22 15:22 17:22 
Göhren, Thiessower Straße 11:23 13:23 15:23 17:23 
Göhren, Poststraße 11:26 13:26 15:26 17:26 
Göhren, Heimatmuseum 11:27 13:27 15:27 17:27 
Göhren, Strandstraße 11:28 13:28 15:28 17:28 
Göhren, Seebrücke 11:29 13:29 15:29 17:29 

Fahrplan Buskam -Der Ortsbus- gültig von 26. Oktober 2014 bis 16. Mai 2015
Göhren P Klein Zicker  Klein Zicker P Göhren Wichtig zu wissen !

• mit Kurkarte kostenlos
• von morgens bis in die Abendstunden mobil ohne Auto

Nutzen Sie die Vorteile des Göhrener Ortsbusses BUSkam.
Für Inhaber der Kurkarte aus Göhren, ist die Benutzung des
BUSkam kostenfrei.
Kurkarteninhaber der Orte: Sellin, Baabe, Thiessow,
Middelhagen/Lobbe, Gager/Groß Zicker sowie Lancken
Granitz, können den BUSkam innerhalb der Tarifwabe Göhren,
bis einschließlich Göhren Wendeplatz, kostenfrei nutzen.

Übrigens: Zusätzlich zum Göhrener Ortsbus können 
Inhaber der Kurkarte Baabe, Sellin und Göhren die Busse der 
Verkehrsgesellschaft Vorpommern-Rügen mbH (VVR) inner-
halb der Tarifwaben 18- Baabe, 28- Sellin und 29- Göhren 
fahrpreislos nutzen.

Warum heißt der Bus 
eigentlich Buskam?

Der Name ist eine Anspielung 
auf den Buskam, dem größten 
Findling vor der deutschen 
Ostseeküste.
Er befindet sich in nur 300 
Meter Entfernung vom Ufer des 
Göhrener Nordstrand.

Herausgeber: Kurverwaltung Osteebad Göhren 
Poststraße 9 ·18586 Ostseebad Göhren / Rügen

Tel. 038308-6679-0, Fax 038308-6679-32
Ausgabe: 01/15


